en su planeación y adjudicación para el mismo, ya que este faltaría al principio 
transparencia, economía y responsabilidad. 7. EL VALOR ASEGURADO ES DIFERENTE 
AL VALOR TOTAL DEL DETRIMENTO En el Auto de Imputación No.: 20 del día 20 de 
octubre de 2025, se enuncia un presunto detrimento patrimonial por un valor de 
VEINTIUN MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y 
SIETE PESOS M/CTE ($21.575.987), donde es importante aclarar un punto respecto de 

dicho detrimento, aclaración que tiene que ver con el monto asegurado en la Póliza de 
Cumplimiento a Favor de Entidades Estatales No.: 3078305. Si bien el contrato de obra 
No.: 266 del día 14 de agosto de 2019 tuvo un valor de VEINTIUN MILLONES 
QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS M/CTE 
($21.575.987), los amparos contenidos en la Póliza de Cumplimiento a Favor de 
Entidades Estatales No.: 3078305 no cubren la totalidad de este valor del contrato, 

pues cada amparo tiene un valor específico dependiendo del tipo de amparo 
contratado, nótese: Con fundamento en la información expuesta, es posible concluir